
Program 80. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

12. června 2024

80.1 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 180 tis. Kč na

úhradu výdajů vzniklých s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. Předkládá: J. Stůla,

vedoucí EO

80.2 Navýšení rozpočtu roku 2024 — oblast školství ve výši 2097,1 tis. Kč — na posílení mzdových

prostředků zam. obecního školství. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

80.3 RO — navýšení roz. r. 2024 o neinv. dotaci ve výši 807 tis. Kč na akci „Suchdolská půda pomáhá

2024“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

80.4 RO — navýšení rozpočtu roku 2024 o účelovu neinv. dotace ve výši 25 400,- Kč na 202.

80.5 Návrh novely OZV o místních poplatcích ze vstupného. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice

80.6 Výběr ředitele MŠ K Roztokům. Předkládá: starosta

80.7 Vyhodnocení poptávky na opravu komunikace Olšová a Rohová u DDM. Předkládá: Ing. Č.

Mudruňka, referent investic, KST

80.8 žádost o změnu ÚP - pozemek parc. č. 1073/2, k.ú. Suchdol - vv na OB. Předkládá: MgA. J.

Navrátilová, referentka veřejného prostoru, KST.

80.9 Zbudování přístřešku pro vozový park. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OSM

80.10 Revize hřišť — stav oprav. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OSM

80.11 Zvýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad, pokr. bodu 77.18. Předkládá: Ing. E. Moravcová,

referentka ZP, OSM

80.12 Festival „Proti Nudě“ — poděkování za organizaci. Předkládá: Ing. A. Hrobská, radní

80.13 80.13 ZŠ M. Alše — podnět na nedodržování školního řádu. Předkládá: starosta

80.14 Hodnocení činnosti ředitelů škol zřizovaných MČ Praha-Suchdol, pokr. bodu 78.1. Předkládá:

starosta.

80.15 Hodnocení plnění úkolů z rady — revize. Předkládá: tajemnice

80.16 Stanovení termínů jednání rady v průběhu letních měsíců. Předkládá: starosta. 15. 7., 29. 7., 12.

8., 26. 8., 4. 9., 11. 9. Předkládá: starosta.

80.17 Kočárovna. Předkládá: starosta

80.18 Volby do EP 2024 — poděkování. Předkládá: starosta



ZÁPIS ZE 80. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 12. ČERVNA 2024

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

Ing. Véra Štěpánková — místostarostka

Ing. Andrea Hrobská Mináriková — radní

David Skála — místostarosta

Ověřovatelé: Ing. Václav Vik, Ing. Véra Štěpánková

Zapisovatel: Ing. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:15 hod.

80.1 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o poskytnutí neinv. účelových prostředků ve výši 180 tis. Kč na

úhradu výdajů vzniklých s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024. Předkládá: J. Stůla,

vedoucí OE. Usnesení: Návrh usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024 o účelovou neinv.

dotaci v celkové výši 180 tis. Kč a ukládá OE provést rozpis dle předpokládaných výdajů vzniklých v souvislosti

konáním voleb do Evropského parlamentu takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech

územní úrovně pol. 4137 — převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 98348,

ORJ 901, zvýšit 0 Kč 180 000,-. Výdajová strana: odpa 6117 — volby do Evropského parlamentu a pol. 5021 —

ostatní osobní výdaje, UZ 98348, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 115 000,-, odpa 6117 — volby do Evropského parlamentu

a pol. 5139 — nákup materiálu j.n. UZ 98348, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 10 000,-, odpa 6117 — volby do Evropského

parlamentu a pol. 5161 — poštovní služby, UZ 98348, ORJ 901 zvýšit o Kč 6 000,-, odpa 6117 — volby do

Evropského parlamentu a pol. 5164 — nájemné, UZ 98348, ORJ 901 zvýšit o Kč 6 500,—, odpa 6117 — volby do

Evropského parlamentu a pol. 5168 — služby dat a služby související s inf. a komunikačními technologiemi j.n.,

UZ 98348, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 8 000,-, odpa 6117 — volby do Evropského parlamentu a pol. 5169 — nákup

ostatních služeb, UZ 98348, ORJ 901 zvýšit o Kč 25 000,-, odpa 6117 — volby do Evropského parlamentu a pol.

5173 — cestovné, UZ 983488, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 500,-, odpa 6117 — volby do Evropského parlamentu a pol.

5175 — pohoštění, UZ 983488, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 9 000,-. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 2029.

Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.2 Navýšení rozpočtu roku 2024 — oblast školství ve výši 2 097,1 tis. Kč — na posílení mzdových

prostředků obecního školství. Předkládá: J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí se zvýšením

rozpočtu na rok 2024 o neinvestiční účelovou dotaci v celkové výši 2 097,1 tis. Kč na posílení mzdových

prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního

školství takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — neinv.

převody mezi statutárními městy vč. hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 96, ORJ 412, zvýšit

0 Kč 2 097 100,-; Výdajová strana: odpa 3111 - předškolní zařízení a pol. 5336 — neinvestiční transfery zřízeným

příspěv. org. (MS Gagarinova), UZ 96, ORJ 412, zvýšitvo Kč 499 000,-, odpa 3111 - předškolní zařízení a pol.

5336 — neinvestiční transfery zřízeným příspěv. org. (MS K Roztokům), UZ 96, ORJ 412, zvýšit 0 Kč 252 300,-,

odpa 3113 — zákl. školy pol. 5336 — neinvestiční transfery zřízeným příspěv. org. (ZS), UZ 96, ORJ 412, zvýšit 0

Kč 1 345 800,-. Rozpočtové opatření bude provedeno pod č. dokladu 3040. Dotace podléhá finančnímu

vypořádání za rok 2024 s rozpočtem hl. m. Prahy. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky

MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.3 RO — navýšení rozpočtu r. 2024 o neinv. dotaci ve výši 807 tis. Kč na akci „Suchdolská půda pomáhá

2024“. Předkládá: J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2024 o neinv.

dotaci a s rozpočtovým opatřením v celkové výši 807 tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl.

fondům v rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — neinv. převody mezi statutárními městy vč. hl. m. Prahy

a jejich městskými obvody nebo částmi, ZJ 100, UZ 14007, ORJ 504, zvýšit o Kč 807 000,-. Výdajová strana:

odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva

a pol. 5011 — platy zamést. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m., UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 20 000,-, odpa

4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol.

5021 — ostatní osobní výdaje, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 258 900,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc

přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5031 — povinné poj.na soc. zab.

a přísp.ná st. pol. zaměstnan, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit o Kč 39 200,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc

přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5032 — Povinné pojistné na

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



veřejné zdravotní pojištění, UZ14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 14 400,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc

přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5136 — Knihy a obdobné listinné

informační prostředky, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 22 700.-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc

přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5137 — drobný dl. hm. majetek,

UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 66 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným

etnikům a pomoc ost. skupinám obyvatelstva a pol. 5139 — nákup materiálu j.n., UZ 14007, ORJ 504 zvýšit

0 Kč 7 000,-, odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pomoc ost. skupinám

obyvatelstva a pol. 5169 — nákup ost. služeb, UZ 14007, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 378 800,-. Uprava rozpočtu bude

provedena pod číslem 2026, dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024. Příjmy i výdaje budou označeny

ZJ, UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.4 RO — navýšení rozpočtu roku 2024 o účelovou neinv. dotace ve výši 25 400,- Kč na 202. Předkládá:

J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí s rozpočtovou úpravou a navýšením rozpočtu na rok 2024 o

dotaci ve výši 25 400,- Kč takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně

a pol. 4137 — neinv. převody mezi statutárními městy vč. hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi,

UZ 81, ORJ 901, zvýšit 0 Kč 25 400,-. Výdajová strana: odpa 6171 — činnost místní správy a pol. 5167 — služby

školení a vzdělávání, UZ 81, ORJ 901 zvýšit 0 Kč 25 400,-. Uprava rozpočtu bude provedena pod číslem 3043,

dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2024 s rozpočtem hl. m. Prahy. Příjmy i výdaje budou označeny

UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.5 Návrh novely OZV o místních poplatcích ze vstupného. Předkládá: lng. A. Genzerová, tajemnice.

Usnesení: Rada nemá připomínky k návrhu novely. Hlasování o usnesení: 5—0-0.

80.6 Výběr ředitele MŠ K Roztokům. Předkládá: starosta. Rada bere na vědomí přípravu konkursu.

80.7 Vyhodnocení poptávky na opravu komunikace Olšová a Rohová u DDM. Předkládá: Ing. Č. Mudruňka,

referent investic, KST. Usnesení: Rada souhlasí s výběrem společnosti Cetus Plus, a.s , IČ: 26419823, jako

dodavatele opravy komunikací formou frézování a obnovy obrusné vrstvy stím, že se bude účtovat podle

skutečného rozsahu provedených prací v jednotkových cenách dle cenové nabídky. Rada ukládá lng.

Mudruňkovi na příští jednání dne 19. 6. 2024 předložit:

- upřesnění rozsahu prací a předpokládané ceny u DDM (Olšová, Rohová) a před základní školou;

- popis všech požadovaných úprav chodníků a komunikací po obnově vodovodů voblasti Výhledy, které

předpokládáme objednat a návrh objednávky první etapy oprav komunikací. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.8 žádost o změnu ÚP — pozemek parc. č. 1073/2, k.ú. Suchdol — vv na OB. Předkládá: MgA. J. Navrátilová,

referentka veřejného prostoru, KST. Usnesení: Rada bere na vědomí žádost_ozměnu UP. Rada

ukládá úřadu žádost předat HMP a projednat žádost v KoVy. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.9 Zbudování přístřešku pro vozový park. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada bere

na vědomí návrh na umístění přístřešku pro uskladnění nástaveb a strojů v zadním traktu dvora radnice a žádá

OSM o předložení celkové koncepce s výhledem na 5 let. Hlasování o usnesení: 5—0-0.

80.10 Revize hřišť — stav oprav. Předkládá: vlng. M. Kosař, vedoucí OSM. Rada bere na vědomí stav

odstraňování nedostatků na hřištích v majetku MC Praha-Suchdol.

80.11 Zvýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad, Pokračování bodu 77.18. Předkládá: lng. E. Moravcová,

referentka ZP, OSM. Usnesení: Rada bere na vědomí změny na stanovištích kontejnerů a ukládá lng. E.

Moravcové před potvrzením změn projednat možnost zvýšení četnosti svozu tříděného odpadu na 3 nejvíce

vytížených stanovištích na 7 x týdně. Rada vzhledem k přeplňování kontejnerů a nepořádku na ulicích ukládá

lng. Kosařovi zajistit do odvolání pravidelný úklid na stanovišti před základní školou a stanovištěm kontejnerů

v pondělí ráno. Rada dále ukládá lng. Moravcové vyhodnotit návrh na změnu způsobu sečení ve vybraných

lokalitách formou mozaikové seče a předložit radě návrh dalšího postupu v této věci v termínu do 26. 6. 2024.

Hlasování o usnesení: 500

80.12 Festival ,,Proti Nudé“ — poděkování za organizaci. Předkládá: lng. A. Hrobská, radní. Usnésévní: Rada

děkuje za organizaci festivalu Proti Nudě, který se konal dne 8.6.2024, na kterém se společně s MC Praha-

Suchdol spolupodílely také DDM Praha-Suchdol a KC Půda. Dále děkuje za výpomoc pracovní četě městské

části, Sboru dobrovolných hasičů a všem vystupujícím a příspěvkovým organizacím, které se do programu

zapojily. Poděkování patří také fotbalistům TJ Slavoj Suchdol, kteří dopoledne pořádali Dětský den plný soutěží

a sportu. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

80.13 ZŠ M. Alše — podnět na nedodržování školního řádu. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada městské

části konstatuje, že otázky týkající se vzdělávání žáků má v kompetenci ČSI, která věc prošetřila. Rada bere na

vědomí, že ČSI vyhodnotila stížnost na nedodržování školního řádu při hodnocení výsledků vzdělávání ve

školním roce 2023/2024 jako nedůvodnou. Rada ukládá starostovi informovat stěžovatele. Hlasování o usnesení:

5-0-0.

80.14 Hodnoceni činnosti ředitelů škol zřizovaných MČ Praha-Suchdol, Pokračování bodu 78.1. Předkládá:

starosta. Usnesení: Rada souhlasí s hodnocením činnosti a návrhem mimořádných odměn ředitelům škol

zřizovaných městskou částí dle přílohy usnesení. Hlasování o usnesení: 5—0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



80.15 Hodnocení plnění úkolů z rady — revize. Předkládá: tajemnice. Usnesení: Rada souhlasí s čistopisem

revize projednávaných úkolů na radě čj. 78.4. Hlasování o usnesení: 5—0—0.

80.16 Stanovenítermínů jednání rady v průběhu letních měsíců. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere

na vědomí stanovení termínů jednání rady v průběhu letních měsíců: 15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8., 4. 9.

80.17 Kočárovna. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí postup přípravy oprav kočárovny na

Brandejsově dvoře a souhlasí s dokončením přípravy dokumentace pro rekonstrukci. Hlasování o usnesení: 5-

0-0.

80.18 Volby do EP 2024 — poděkování. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada děkuje členům okrskových

volebních komisí a zaměstnancům úřadu městské části za organizaci voleb do Evropského parlamentu 2024.

Hlasování o usnesení: 5—0—0.

Zasedaní bylo ukončeno v 17:30 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 12. 6. 2024

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 3 


